馆政复〔2022〕3号

馆陶县人民政府

关于对《馆陶县乡村振兴局关于2022年度财政衔接资金项目实施计划的请示》的批复

县乡村振兴局：

你单位报来《关于2022年度财政衔接资金项目实施计划的请示》已收悉。经第十八届人民政府第十四次常务会议研究，现批复如下：

一、同意你单位报来的2022年财政衔接资金项目实施计划。

    二、认真执行财政部、国家乡村振兴局等六部门关于印发《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（财农〔2021〕19号）、《河北省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（冀财农〔2021〕26号）和《关于推进财政支农资金支持资产收益扶贫健康发展的实施意见》（冀财农〔2018〕3号）文件及财政衔接资金报账制管理的有关规定实施报账，确保资金使用规范。

三、做好项目前期和要素保障等工作，加强财政衔接资金监督管理，切实提高资金使用效益。认真搞好项目实施的公告公示工作，注意保存乡村振兴衔接项目实施过程中每个环节的影像等档案资料。

四、切实加强资金使用和项目建设情况的检查、监督，切实提高资金使用效益，确保资金安全。

五、你局接到批复后，要尽快结合相关部门，依法规范操作，抓紧组织实施。

附件：馆陶县乡村振兴局关于2022年度财政衔接资金项目实施计划的请示

                            馆陶县人民政府

                            2022年2月8日
附件

馆陶县乡村振兴局
关于2022年度财政衔接资金项目实施计划的请  示
县政府：

认真贯彻财政部、国家乡村振兴局等六部门关于印发《中央财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法的通知》（财农〔2021〕19号）、《河北省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法》（冀财农〔2021〕26号）和《关于推进财政支农资金支持资产收益扶贫健康发展的实施意见》（冀财农〔2018〕3号）的精神及财政衔接资金报账制管理的有关规定，2022年下达我县财政衔接资金5346万元，其中：中央财政衔接资金2655万元、省财政衔接资金2691万元。2022年第一批共安排财政衔接资金5346万元,为充分发挥财政衔接资金综合效应，发挥好衔接资金效益，安排如下：

资产收益项目，共安排资金3000万元

（一）加工业项目1400万元。
河北圣奥化妆品有限公司1400万元，覆盖全县建档立卡脱贫户和防贫监测户，由馆陶县扶贫开发投资有限公司统筹管理，收益用于全县公益性岗位补助、已脱贫户、监测户的后续帮扶以及村级小型公益事业建设和临时救助等支出（责任部门：乡村振兴局）。

（二）农业特色产业建设项目1600万元。

河北陶都投资有限公司1600万元，主要用于县域现代农业产业园、科技园、产业融合发展示范园和优势特色产业集群建设等农业产业，收益用于全县公益性岗位补助、已脱贫户、监测户的后续帮扶以及村级小型公益事业建设和临时救助等支出（责任部门：乡村振兴局）。

集体经济项目，安排资金790万元

王桥乡前姚庄冷库项目390万元，项目建成后资产所有权归王桥乡人民政府所有，乡镇人民政府负责统筹管理分配，收益主要用于全乡已脱贫户、监测户的后续帮扶、村集体增收和临时救助等，也可用于村级小型公益事业等乡村振兴相关支出（责任部门：乡村振兴局、王桥乡）

路桥乡张官寨、李路桥冷库项目371万元，项目建成后资产所有权归路桥乡人民政府所有，乡镇人民政府负责统筹管理分配，收益主要用于全乡已脱贫户、监测户的后续帮扶、村集体增收和临时救助等，也可用于村级小型公益事业等乡村振兴相关支出（责任部门：乡村振兴局、路桥乡）
（三）路桥乡清阳城微工厂仓储及配套项目29万元，覆盖清阳城村已脱贫户、监测户，项目所有权归所辖村集体所有，收益主要用于全镇已脱贫户、监测户的后续帮扶和临时救助等，也可用于村级小型公益事业等乡村振兴相关支出（责任部门：路桥乡）。
三、基础设施建设项目，安排资金1181.9万元。围绕乡村振兴工作，结合人居环境整治，用于河寨二村、孩寨、东苏堡、樊堡村、天河、翟庄、蔡范庄、武范庄、武高庄、徐庄、安静、西芦里、刘齐固、赵齐固、自新寨等15个村道路、胡同硬化、辅道及排水等基础设施建设，改善居民生产生活条件（责任部门：乡村振兴局）。

四、产业园区配套项目，共安排资金194万元。投入房寨镇黄梨产业园区50万元（责任部门：房寨镇）；寿山寺乡冷链产业园项目144万元（责任部门：乡村振兴局），用于园区道路硬化、排水、机械设备及相关配套设施建设，园区所有权归所辖乡镇人民政府所有，乡镇人民政府负责统筹管理分配。
五、到户项目，安排资金56万元。按照《馆陶县支持建档立卡贫困户发展产业项目管理办法（试行）》补贴标准和贫困户申请，用于全县有劳动能力和自主发展产业意愿的已脱贫户56户（馆陶镇2万元，覆盖2户；魏僧寨镇8万元，覆盖8户；寿山寺乡5万元，覆盖5户；南徐村乡7万元，覆盖7户；柴堡镇13万元，覆盖13户；王桥乡3万元，覆盖3户；房寨镇5万元，覆盖5户；路桥乡13万元，覆盖13户），发展种植、养殖、加工业等（责任部门：各乡镇）。

六、雨露计划项目，安排资金97.6万元。用于职业教育补助97.6万元。
七、项目管理费，安排资金26.5万元。主要用于项目规划编制、设计、招标、预算、监理、评估、审计、验收报账等项目服务支出。

附件：1. 馆陶县2022年度中央财政衔接资金项目实施计划表

2. 馆陶县2022年度省财政衔接资金项目实施计划表
馆陶县乡村振兴局

                                   2022年1月27日

馆陶县人民政府办公室                     2022年2月8日印发
PAGE